. . a Página: 4

e) Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 14 de Julho de 2021.

Ofício nº 708/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 3408/2021
Data: 23/07/2021 Horário: 09:52

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4502 a 4511/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https:

ibeiraopreto.solarbpm

.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/114960

e
o

código

54E0EH4P.

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha:= Proc :Daerp Asia,

À DSUP

Reparo de vazamento de água executado em 06/07/2021.

TEpd aeai

Rua Professor Benedito de Siqueira de Abreu 330 - Ribeirania

PMRP 2021 113177

Júlio Aparetido R. da Silva
Chefe de Setão — DTEC 222

DÃERP

“503

Nor

FOLHA DE INFORMAÇÃOmma|Daerp Folha:
Proc :
Assin.

À DSUP

PMRP 2021 113178

Reparo de vazamento de água executado.
Reposição de asfalto já efetuado.

Rua Humaitá x Rua Uruguaiana — Santa Cruz

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NUMERO DO PROCESSO: PMRP 2021/113179

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO

CLASSIFICAÇÃO: 1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: Pequerimento, nº 4504/2021 Em Tramitação
REQUER REPOSIÇÃO DE 1 TAMPA DE PV (REDONDADE FERRO) NA RUA RIO
VERDE (PRÓXIMO) Nº 523 ESQUINA COM À RUA ESPÍRITO SANTO - BAIRRO
VILA ALBERTINA (PROT. 2021 17 009 0).
Autoria: IGOR OLIVEIRA

DATA: 02/07/2021 às 14:14

UNIDADE ORIGEM: GP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAÃO LEGISLATIVA

RESTRIÇÃO DE ACESSO: Público

HOsvo
— 4 ,Tmfermo que O meunco de repoxoçã
doc Abupos de PU inconbioso ero MOpo

gpisgiamacad Peroi toteulodo ali O

sf
dio 19/07/2021.

MATHEUS SANTOS BADIN

usou

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto à retirada
de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 05 de julho de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura RICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113180

e
o

código

7H54AS9L.

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

inal

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 05 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Ucol
O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113181

e
o

código

358DFQLB.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/113182 Vol.: 1

Qrigem o 2 — -

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 05/07/2021 às 10:30

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Encaminhamento

Encaminhamento: AO SOP-S assist

Informamosquea referida via será vistoriada e incluída em nosso
cadastro para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico,
conforme viabilidade financeira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113182

e
o

código

NPZHTJWR.

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO I
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 05 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

4 Coe

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113183

e
o

código

J4VYSWRP.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 05 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

q599

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113184

e
o

código

DAWS1B3J.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 05 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Uso

Jp

ico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113185

e
o

código

2QNXVROY.O
original

deste

documento

é
eletr

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NÚMERO DO PROCESSO: PMRP 2021/113186

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPALDE RIBEIRAO PRETO

CLASSIFICAÇÃO: 1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: Requerimento nº 4511/2021 Em Tramitação
REQUER DESOBSTRUÇÃO DA REDEDE ESGOTO NA RUA NITERÓI
(PRÓXIMO) Nº 765 ESQUINA COM À RUA EXPEDICIONÁRIO ELIZALDO
CHRSOSTOMO- BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL LAGOINHA (RA 1259602)
Autoria: IGOR OLIVEIRA

DAJTA: 02/07/2021 às 14:19

UN|DADE ORIGEM: GP-4 ASTEL1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

REBTRIÇÃO DE ACESSO: Público

HDSUP

Fonforrner Gr o Ltutrco od dirotitiacado Iuas
fude de trgoto fo: txculado em 23/06/2021

ati da RA 254604

Ã

MATHEUS SANTOS BADIN

um
Dog